CADERNO 8  9TERÇA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2011

e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98,
caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
dos Promotores de Justiça inscritos nos concursos de remoção
na primeira entrância decorrente do Edital nº 003/2011-CSMP,
publicado no D.O.E. de 28/01/2011:

01
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 1º PJ DE TAILÂNDIA - REMOÇÃO –
MERECIMENTO
PROCESSO Nº 008/2011-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 ANTONIO MANOEL CARDOSO DIAS 01/02/2011 4597/2011

02 DANYLLO POMPEU COLARES 02/02/2011 4724/2011

03 ITALO COSTA DIAS 02/02/2011 4773/2011

04 ISAAC SACRAMENTO DA SILVA 02/02/2011 4791/2011

05 TATIANA FERREIRA GRANHEN 04/02/2011 5117/2011

06 LORENA DE MOURA BARBOSA 07/02/2011 5240/2011

07 JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO
PALMEIRA 07/02/2011 5271/2011

08 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 07/02/2011 5314/2011

09 ELY SORAYA SILVA CEZAR 07/02/2011 5420/2011

10 BRENDA CORREA LIMA 08/02/2011 5593/2011

11 JOSÉ AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO 08/02/2011 5596/2011

12 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM 08/02/2011 5602/2011

13 RENATA VALÉRIA PINTO CARDOSO LISBOA 08/02/2011 5619/2011

14 ADRIANA PASSOS FERREIRA 09/02/2011 5703/2011

15 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE
OLIVEIRA 09/02/2011 5822/2011

Total: 15 inscritos

02
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE OURILÂNDIA DO NORTE - REMOÇÃO –
ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 009/2011-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 RAMON FURTADO SANTOS 31/01/2011 4351/2011

02 PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO
JÚNIOR 31/01/2011 4402/2011

03 ANTONIO MANOEL CARDOSO DIAS 01/02/2011 4569/2011

04 ITALO COSTA DIAS 02/02/2011 4771/2011

05 TATIANA FERREIRA GRANHEN 04/02/2011 5119/2011

06 LORENA DE MOURA BARBOSA 07/02/2011 5242/2011

07 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 07/02/2011 5312/2011

08 ELY SORAYA SILVA CEZAR 07/02/2011 5417/2011

09 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM 08/02/2011 5601/2011

10 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE
OLIVEIRA 09/02/2011 5686/2011

11 MONICA CRISTINA GONÇALVES MELO DA
ROCHA 09/02/2011 5834/2011

Total: 11 inscritos

03
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - REMOÇÃO
– MERECIMENTO
PROCESSO Nº 010/2011-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO
JÚNIOR 31/01/2011 4403/2011

02 ANTONIO MANOEL CARDOSO DIAS 01/02/2011 4609/2011

03 ITALO COSTA DIAS 02/02/2011 4772/2011

04 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 02/02/2011 4786/2011

05 TATIANA FERREIRA GRANHEN 04/02/2011 5120/2011

06 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 07/02/2011 5315/2011

07 LORENA DE MOURA BARBOSA 07/02/2011 5370/2011

08 ELY SORAYA SILVA CEZAR 07/02/2011 5419/2011

09 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM 08/02/2011 5600/2011

10 ADRIANA PASSOS FERREIRA 09/02/2011 5704/2011

11 MONICA CRISTINA GONÇALVES MELO DA
ROCHA 09/02/2011 5833/2011

Total: 11 inscritos

04
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA -
REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 011/2011-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 RENATA VALÉRIA PINTO CARDOSO LISBOA 01/02/2011 4553/2011

02 ANTONIO MANOEL CARDOSO DIAS 01/02/2011 4598/2011

03 ITALO COSTA DIAS 02/02/2011 4775/2011

04 DANYLLO POMPEU COLARES 02/02/2011 4805/2011

05 TATIANA FERREIRA GRANHEN 04/02/2011 5123/2011

06 LORENA DE MOURA BARBOSA 07/02/2011 5241/2011

07 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 07/02/2011 5316/2011

08 HYGÉIA VALENTE DE SOUZA MAGALHÃES 07/02/2011 5352/2011

09 ELY SORAYA SILVA CEZAR 07/02/2011 5418/2011

10 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM 08/02/2011 5599/2011

11 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE
OLIVEIRA 09/02/2011 5685/2011

Total: 11 inscritos

05
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS -
REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 012/2011-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 ANTONIO MANOEL CARDOSO DIAS 01/02/2011 4610/2011

02 DANYLLO POMPEU COLARES 02/02/2011 4751/2011

03 ITALO COSTA DIAS 02/02/2011 4774/2011

04 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 02/02/2011 4796/2011

05 ISAAC SACRAMENTO DA SILVA 03/02/2011 4875/2011

06 TATIANA FERREIRA GRANHEN 04/02/2011 5118/2011

07 LORENA DE MOURA BARBOSA 07/02/2011 5249/2011

08 JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO
PALMEIRA 07/02/2011 5272/2011

09 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 07/02/2011 5313/2011

10 ELY SORAYA SILVA CEZAR 07/02/2011 5416/2011

11 WILSON GAIA FARIAS 08/02/2011 5541/2011

12 ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO 08/02/2011 5569/2011

13 MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO
CASTELO BRANCO 08/02/2011 5592/2011

14 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM 08/02/2011 5603/2011

15 BRENDA CORREA LIMA 08/02/2011 5604/2011

16 MARILUCIA SANTOS SALES 08/02/2011 5637/2011

17 AFONSO JOFREI MACEDO FERRO 09/02/2011 5701/2011

18 ADRIANA PASSOS FERREIRA 09/02/2011 5711/2011

19 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE
OLIVEIRA 09/02/2011 5801/2011

20 LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU 09/02/2011 5825/2011

Total: 20 inscritos
Belém-Pa, 14 de fevereiro de 2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área técnico-
administrativa
com delegação do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIAS PGJ - SGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203853
PORTARIA N° 601/2011-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no art. 18, inciso IX, alínea
f, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça JEANNE MARIA FARIAS DE
OLIVEIRA para, até 17/3/2011, exercer o cargo da comarca
de Acará, em virtude das férias da Promotora de Justiça ANA
CAROLINA VILHENA GONÇALVES, a contar de 1°/2/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 11 de
fevereiro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 186/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 835/07-
MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
ALTERAR o período das férias do servidor ISRAEL DOS SANTOS
MENDONÇA, Oficial de Serviços Auxiliares, estabelecidas pela
Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/4 a
3/5/2011, para gozo no período de 25/4 a 24/5/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de Janeiro de 2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 179/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 835/07-
MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor RICARDO DE ARAÚJO MOURA, Auxiliar de
Administração, para exercer a função gratificada de Chefe de
Atividades Auxiliares, durante o afastamento da titular, VALERIA
LUCIA SILVA PAPALEO PAES, nos períodos de 24 a 28/1 e 31/1 a
4/2/2011 e nos dias 7 e 8/2/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de Janeiro de 2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 201/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 835/07-
MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I - ANTECIPAR o período das férias da servidora KATHIA DE
OLIVEIRA HARADA, Técnico Especializado, estabelecidas pela
Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7 a
2/8/2011, para gozo no período de 7/2 a 8/3/2011.
II - ANTECIPAR o período das férias da servidora SANDRA
SUELY DE SOUZA MAGALHÃES, Auxiliar de Serviços Gerais,
estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010, em 4/7 a 2/8/2011, para gozo no período de 7/2
a 8/3/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de Janeiro de 2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 203/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 835/07-
MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora HELIANA MARIA DE FRANÇA
MESSIAS FERREIRA, Operador de Telecomunicações, gozar
27 (vinte e sete) dias restantes de férias, estabelecidas pela
Portaria nº 3210/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010 e suspensas
pela Portaria n° 082/2011-MP/SGJ-TA, de 17/1/2011, no período
de 3/2 a 1/3/2011.
II - AUTORIZAR a servidora LEILA DO SOCORRO NASCIMENTO
DA SILVA, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de
férias, estabelecidas pela Portaria nº 2997/2009-MP/SGJ-TA, de
13/11/2009 e suspensas pela Portaria n° 015/2010-MP/SGJ-TA,
de 7/1/2010, no período de 1/2 a 2/3/2011.
III - AUTORIZAR o servidor MAURO BITTENCOURT DIAS, Auxiliar
de Serviços de Manutenção, gozar 15 (quinze) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria n° 2364/2010-MP/SGJ-TA, de
8/9/2010 e suspensas pela Portaria n° 2607/2010-MP/SGJ-TA,
de 29/9/2010, no período de 1º a 15/2/2011.
IV - AUTORIZAR o servidor WALDIR SANTOS BRITO JUNIOR,
Auxiliar de Administração, gozar 4 (quatro) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria n° 2384/2010-MP/SGJ-TA, de